REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA — BASIC COURT OF PRISTINA

GJ.A.nr. 435/23
Daté: 15.05.2023

Né& bazé t€ nenit 14 t& Ligjit pér Gjykata (Ligji nr.06/L-054) dhe Rregullores Nr.02/2020 Pér
organizmin dhe veprimtaring e brendshme t& Gjykatave t& Republikés sé Kosovés, e bazuar né
vendimin KGJK.nr.288/2021 t& datés 18.10.2021, Kryetarja e Gjykatés Themelore né Prishting, i
propozon Késhillit Gjyqésoré t&€ Kosovés, pér miratim:

NDRYSHIMIN E PLANIT TE PUNES SE GJYQTAREVE DHE ADMINISTRATES S
GJYKATES THEMELORE NE PRISHTINE PER VITIN 2023

PER:

Caktimin e gjyqtarit Rexhep Gashi nga Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil né
Departamentin Administrativ té Gjykatés Themelore né Prishtiné.

Arsyetim

Kryetarja e Gjykatés bazuar né Rregulloren pér organizmin dhe veprimtariné e brendshme t&
gjykatave t€ Kosovés, me daté 04.05.2023, ka caktuar dhe mbajtur kolegjium me gjyqtar ku mes
tjerash &shté diskutuar edhe ngarkesa e madhe me léndé né Departamentin Administrativ dhe
nevoja e domosdoshme pér caktimin e njé gjyqtari né kété Departament. Bazuar né ngarkesén e
madhe t€ kétij departamenti me 1éndé dhe procedurave té& natyrave urgjente si dhe faktin se gjyqtar
Latif Xhemajli i cili ka qené i caktuar né Departamentin Administrativ, shkon né pensionim né
muajin Qershor, njéz&ri u aprovuar propozimi qé gjyqtari Rexhep Gashi (i cili &shté gjyqtar i
Divizionit Civil) t& caktohet né Departamentin Administrativ.

Propozimi &shté bazuar né kualifikimet e gjyqtarit Gashi dhe pérvojén tre vjegare gé i njéijti e ka
né Departamentin Administrativ si gjyqtar, kritere t& cilat parashihen me nenin 32 t& Ligjit pér
Gjykatat, si, sipas nenit 11 par. 3 t& Rregullores Nr.02/2020 pér organizmin dhe veprimtariné e
brendshme t& gjykatave.

Bazuar né t€ lartcekurat, i propozojmé Késhillit Gjyqésor té Kosovés té miratoj ndryshimin e Planit
t€ Punés pér vitin 2023 pér Gjykatén Themelore né Prishting, né até ményré qé gjyqtari Rexhep
Gashi t€ caktohet nga Departamenti i Pérgjithshém -Divizioni Civil né Departamentin
Administrativ t€ Gjykatés Themelore né Prishting.



Me kété propozim pér ndryshim t& planit t& punés do t& sigurohet efikasitet dhe efektivitet i
trajtimit t& léndéve Departamentit Administrativ.

Pjesa tjetér e planit t& punés, mbetet ¢ pandryshuar.

Kryetarja e Prishtiné



REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
GJIYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA — BASIC COURT OF PRISTINA

GJ.A.nr. 437/23
Daté: 15.05.2023

N& baz€ t€ nenit 14 t& Ligjit pér Gjykata ( Ligji nr.06/L-054) dhe Rregullores Nr.02/2020 Pér
organizmin dhe veprimtariné e brendshme t& Gjykatave t& Republikés sé Kosovés, e bazuar né
vendimin KGJK.nr.288/2021 t& datés 18.10.2021, Kryetarja e Gjykatés Themelore né Prishtinég, i
propozon Késhillit Gjyqésoré t&é Kosovés, pér miratim:

NDRYSHIMIN E PLANIT TE PUNES SE GJYQTAREVE DHE ADMINISTRATES SK
GJYKATES THEMELORE NK PRISHTINE PER VITIN 2023

PER:
Caktimin e gjyqtaréve té gjeneratés IX né Departamentin e pérgjithshém si mé poshté:

Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil

Ibrahim Maloku — Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil;
Shefki Berisha — Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil;
Greta Ibraj — Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil;
Florian Krasniqi - Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil;
Ermir Ahmetaj — Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil;
Blerand Rrmoku- Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil;
Rrezarta Ajeti - Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil;

ol S

Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal

1. Bujar Ahmeti — Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal;
2. Dibran Jusufi - Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal;
3. Driton Berisha - Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal;

Arsyetim

Pas takimit t€ mbajtur me gjyqtarét e rinj té gjeneratés sé IX, me daté 15.05.2023 duke vlerésuar
nevojat e gjykatés, Kryetarja e Gjykatés vendosi qé gjyqtarét e késaj gjenerate té caktohen si
gjyqtar né Departamentin e pérgjithshém — Divizionin penal dhe Divizionin civil.

Bazuar né€ ngarkesén e gjykatés me [éndé dhe me qéllim t& rritjes sé efikasitetit , u vendos q&é numér
mé i madh i gjyqtaréve t& caktohen né Departamentin e Pérgjithshém - Divizionin Civil.



Andaj, me qéllim q& gjyqtaret e rinj t& sistemohen né Divizionet sipas propozimit né ményré qé té
njéjtit té fillojn& edhe t& ngarkohen me 1&ndé té reja, Kryetarja e Gjykatés i propozon Késhillit
Gjyqésor t& Kosovés té miratoj ndryshimin e Planit t& Punés pér vitin 2023 pér Gjykatén
Themelore né Prishtiné.

Pjesa tjetér e planit t& punés, mbetet e pandryshuar.

Kryetarja e Gj



